

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**

по состоянию на
01.01.2020 года

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец 2019 года	на конец 2018 года
АКТИВЫ		
Наличные денежные средства	614 926	499 411
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	198 114 970	241 608 918
Счета и депозиты в других банках	14 611 194	45 689 571
Средства в финансовых учреждениях	225 000	225 000
Кредиты клиентам	27 510 986	15 887 633
Инвестиционные ценные бумаги	55 659 216	24 943 191
Основные средства	2 340 460	2 297 463
Нематериальные активы	115 653	74 199
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	-	3 270
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	8 028	20 301
Прочие активы	40 854	46 727
Итого активы:	299 241 287	331 295 684
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	16 628 074	841 196
Средства клиентов	236 027 577	291 540 323
Прочие обязательства	778 373	786 137
Итого обязательства:	253 434 024	293 167 656
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	36 399 761	28 720 526
Итого капитал:	45 807 263	38 128 028
Итого обязательства и капитал:	299 241 287	331 295 684

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Handwritten signature

Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"
за год, закончившийся
31.12.2019г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За 2019 год (с нарастающим итогом)	За 2018 год (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	7 698 202	6 227 149
Процентные расходы	(743 678)	(343 383)
Чистый процентный доход	6 954 524	5 883 766
Доходы по кредитным убыткам	21 269	3 794
Чистый процентный доход после доходов по кредитным убыткам	6 975 793	5 887 560
Комиссионные доходы	2 805 427	1 911 955
Комиссионные расходы	(88 518)	(42 971)
Чистые комиссионные доходы	2 716 909	1 868 984
Чистый доход от операций с иностранной валютой	1 355 389	1 081 388
Чистый доход от реализации основных средств	-	584 572
Прочие доходы	9 673	16 921
Непроцентные доходы	4 081 971	3 551 865
Расходы на персонал	(849 989)	(714 773)
Прочие административные расходы	(663 026)	(609 910)
Износ и амортизация	(100 688)	(90 782)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(48 146)	(39 911)
Непроцентные расходы	(1 661 849)	(1 455 376)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	9 395 915	7 984 049
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 716 680)	(1 441 423)
Прибыль за период	7 679 235	6 542 626
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход	7 679 235	6 542 626

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Лю Вэй

Сулейменова Жанат Идрисовна

Handwritten signature

Handwritten signature